4, Mand,ateby Khrg Robert the Bruce to the Lord, High Chamberluin,for
pagrnent of 820 yearly to the Friars Prea,chers of Ayr.*lith
February 1328.]

Robertus Dei gracia Rex Scottorum camerario suo Scocie qui pro tempore
fuerit salutem Sciatis quoil dedimus et per literas nostras confirmavimus
religiosis viris priori et conventui n'ratrum Predicatorum de Are viginti
libras sterlingorum de elemosina nostra speciali pro sustentacione ecclesie

et domorum suarum percipiendas sibi annuatim de primis firmis molendin=

orum nostrorum et burgi nostri de Are ad. terminos Pentecostes et sancti
Martini in yeme pro equali porcione Quare vobis mandamus et precipimus
quatinus dictas viginti libras sterlingorum predictis religiosis de primis
firmis molendinorum et burgi nostri de Are predictorum ad terrninos
Pentecostes et sancti Martini ut preclictum est plenarie persolvi faciatis
infilate et quod in hoc apposueritis vobis in compotis vestris singulis annis
reddendis plenius faciemus allocari fn cuius rei testimonium has literas
nostras vobis ostend.end.as et penes predictos religiosos perpetuo remansuras
fieri fecimus patentes Apud Gervan sexto die n'ebruarij anno regni nostri
vicesimo tercio'r 

Assrnecr.

Mandate by King Robert the Bruce, under the Great Seal, to the
Chamberlain of Scotland, commanding him to pay to the prior and convent
of the n'riars Preachers of Ayr the sum of twenty pounds of sterlings learlI,
out of the readiest fermes of the king's mills and burgh of Ayr, of his

I Small portion of Great SeaI remaining.
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CHARTERS OF THE FRIARS PREACHERS OF AIIR. 5

special alms, for the maintenance of the church and. house of the said friars.
Dated at Girvan, 6th February (tazs).

5. Charter by Robert f., granting to the Friars Preachers of Ayr the right
to haae their corn ground, wi,thout multures.-lZtst February LB2B.\)

Robertus Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius
terre sue salutemSciatis nos pro salute anime nostre et animarum antecessorum
et successorum nostrorum regum Scocie concessisse et hac presenti carta
nostra confirmasse Fratribus Predicatoribus de Are quod ipsi libere molant
sine multura ad, molendina nostra de Are blada ad. victum eorum qualiter-
cumque necessaria et quod ipsi in molendino sint nobis proximiores alijs
quibuscunque in molendinis predictis In cuius rei testimonium presenti carte
sigillum nostrum precepimus apponi testibus Waltero de Twinham cancellario
nostro Thoma Ranulphi comite Moravie domino vallis Anandie et Mannie
nepote nostro Jacobo d.omino de Douglas et Alexand"ro de Seton militibus
Apud Inchemichellz vicesimo primo die n'ebruarii anno regni nostri vicesimo
tercio.

Assrnecr.

Charter by Robert L, King of Scots, whereby for the weal of his soul and
of the souls of his ancestors and successors kings of Scotland, he grants to
the x'riars Preachers of Ayr the right of grinding their grain, of whatever
sort necessary for food, at his mills of Ayr, free of multure: and. that they
shall be nearer to the king in the mill than any others. Dated at Inche-
michell, 21st February 1328.

6. charter by Malcolm, Earl of wigton, to the Friars, of 100 shittings
annually, and, the lund, of Dupltoll,-l}d, May LB36.f

omnibus hanc cartam visuris vel audituris Malcolmus tr'lemyng comes
de Wygtonas salutem in domino sempiternam Sciatis nos dedisse concessisse
ac presenti cafta nostra confirmasse Deo et beate Marie ac X'ratribus pre-

1 The original of this charter is not preserveil, It is taken from the confirmation by Robert
IIL in 1390, No.22.

2 In Galloway, Ench,eEuer -BoZls, Record edition, vo1. i. p. lb2.
3 Douglas's Peerage (l8t8), vol. ii. p. 629.
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ficatoribus d.omus sancte Katerine de Are preseutibus et futuris in puram

et perpetuam elemosinam pro exhibicione unius sacerdotis celebrantis et

lumine exspenilendo in cappella beate Marie virginis dictorum fratrum per

nos constructa pro anima nostra et animabus parentum nostrorum ante-

cessorum et successorum et pro animabus omnium fidelium defunctorum

imperpetuum illum annuum reclditum centum soliclorum nobis debitum sive

exeuntem de tena de Cars et d.e Bulschalach infra Kyle regis ac eciam totam

illam peciam terre cum pertinenciis de Duppoll que erant quonilam Johannis

de Kylmernoc infra campos burgi de Are tenend.as et habenclas eisclem

fratribus et eorum successoribus a nobis et hered.ibus nostris imperpetuum

per omnes rectas metas et divisas suas cum omnibus libertatibus commod"i-

tatibus et asyamentis ad dictam peciam terre spectantibus seu spectare

valentibus in futurum adeo libere et quiete plenarie integre et honorifice

bene et in pace sicut aliqui reiigiosi aliquam perpetuam elemosinam in toto
regno Scocie habent seu posident Et nos vero predictus Malcolmus et
heredes nostri totum predictum annuum redditum centum solidorum et

totam predictam peciam terre cum pertinenciis predictis fratribus in
omnibus et per omnia ut prescriptum est contra omnes viventes warentiza-
bimus acquietabimus et imperpetuum defendemus In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum est appensum Ifiis testibus dominis

Duncano Cambelr Alano de Kathkertz Roberto Wallays militibus et multis
aliis Datum apud Are tercio die mensis Maij anni domini millesimi ccci

tricesimi sexti.s

Arsrm,cr.

Charter by Malcolm n'lemyng, Earl of Wigton, granting to God and

Saint Mary, and" to the Friars Preachers of the house of St. Katherine of
Ayr, in pure and. perpetual alms, for the maintenance of one officiating
priest, and light to be used in the chapel of the blessed Virgin Mury of th!
said friars, built by the said earl, for his own soul ancl the souls of his parents,

etc., an annualrent of 100 shillings out of the lands of Cars and Bulscha-

lach in Kyle regis: and. also all that piece of land, with the pertinents, of
Duppoll, which belongecl to the late John of Kylmernoc, within the lands of
the burgh of Ayr. Dated at Ayr 3d May 1336.

t Eeg. Mag. Sig. (Reconl edition), p. 8, No. 38.
2 Douglas's Peerage (1813), vol. i. p. 339. 3 Seal wanting.
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7. Conf,rm,ati,on,by Ki,ng Daaid, II. of Charterby King Robert the Bruce,

of tzO yearly to the Friars Preachers of Ayr.-l\\th June 15" An.]

David Dei gracia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus tocius terre
sue clericis et laycis salutem Sciatis nos inspexisse ac veraciter intellexisse
cartam clare memorie domini progenitoris nostri non abolitam non cancella-

tam nec in aliqua sui parte viciatam in hec verba Robertus Dei gracia

rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem Sciatis

nos pro salute anime nostre et pro salute animarum antecessorum et suc-

cessorum nostrorum regum Scocie dedisse concessisse et per presentes literas
nostras confirmasse religiosis viris Priori et conventui fratrum Predicatorum

de Are viginti libras sterlingorum de elemosina nostra speciali pro sustenta-

cione ecclesie et clomorum suarum percipiendas sibi annuatim de primis
firmis molendinorum nostrorum et burgi nostri de Are ad" terminos Pente-

costes et sancti Martini in hyeme pro equali porcione per manus Camerarij

nostri Scocie et ministrorum suorum qui pro tempore fuerint absque

aliqua contradictione In cuius rei testimonium has literas nostras perpetuo

duraturas sibi fieri fecimus patentes apud Gervan in Carrych sexto die

X'ebruarij anno regni nostri vicesimo tercio Quam quidem cartam in omnibus

punctis articulis conilicionibus et circumstancijs suis forma pariter et effectu

nos d"ivine caritatis intuitu et pro salute anime nostre ac pro salute anima-

rum antecessorum et successorum nostrorum Regum Scocie approbamus

ratificamus ac in puram et perpetuam elemosinam confirmamus In cuius rei
testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi testi-

bus Roberto Senescallo Scocie nepote nostro karissimo Johanne Ranulphi

comite Moravie domino vallis Anand.ie et Mannie consanguineo nostro

Malcolmo Flemyng Thoma de Carnoto I Cancellario nostro et Phiiippo de

Meldrom militibus Apud. villam de Are ultimo die Junij anno regni nostri

quinto decimo.
Anstnecr.

Confi.rmation by David the Second, King of Scots, under the Great Seal,

of the charter granted" by King Robert the Bruce to the prior and convent

of the Friars Preachers of Ayr, of fi20 of sterlings yearly, from the rents of
the mills of the burgh of Ayr, in special alms, for the soul of the king, his

r Sir Thomas Charters was made Chancellor in 1342, antl clieil in 1347. Craufurd's Ofi,cers of

Std,te, p. 19.

8 CHAR,TERS OF TIIE FRIARS PR,EACHERS OF AYR.

ancestors and. successors, and for maintenance qf the church and. house of
the said friars. King David renews the grant in similar terms. Dated at
the town of Ayr, 30th June, in the fifteenth year of his reign.

8. chq'rter by Malcolm,, Eat"l of wigton, to the Friars Preachers of Ayr,
of Si,n Merlcs yearly out of his cffir*_l6ttt, Juty 1344.]

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis Malcolmus
Flemyng comes Wigtone salutem in domino Noveritis me dedisse concessisse
et hoc presenti scripto. inperpetuum confirmasse fratribus ordinis Predica-
torum clomus beate Katerine de Are presentibus et futuris in puram et
perpetuam elemosinam pro exhibicione unius fratris sacerdotis celebrantis in
capelia dictorum fratrum per me constructa pro anima mea et parentum
meorum antecessorum et successorum in perpetuum sex'marcas sterlingorum
d.e cofris meis ad duos anni terminos tres videlicet marcas ad festum sancti
Martini in yeme et alias tres marcas ad festum Pentecostes immediate
sequentis termino prime solucionis incipiente anno domini millesimo ccco

quad.ragesimo quarto et sic de termino in terminum et anno in annum in
perpetuum ad quarum sex marcarum solucionem annis singulis terminis
memoratis me et heredes meos et assignatos terras meas et omnia bona mea
mobilia et immobilia ad. quorumcunque manus fuerint devoluta firmiter
obligo per presentes Et si aliquo casu contingente contingat me vel herecles
meos seu assignatos deficere in solucione dietarum sex marcarum in toto vel
in parte ad terminos memoratos ex nunc pro tunc subicio memetipsum
heredes meos et assignatos ad quos quocumque modo terre mee fuerint in
posterum devolute jurisdicioni et cohercioni episcopi Glasguensis vel eius
officiorum qui pro tempore fuerint quod ipsi vel eonrm alter possint vel
possit me et hered.es meos et assignatos compellere sola inspeccione presentis
unica tantum monicione premissa ad solucionem dicte pecunie dictis
terminis persoluende per sentenciam excommunicacionis de die in d.iem in
personas nostras promulgande obligans nichilominus me et heredes meos et
assignatos ad. solvendum nomine pene fabrice ecclesie Glasguensis duas
marcas sterlingorum quocienscumque in solucione dictarum sex marcaffum suis
terminis in toto vel in parte clefecero vel heredes mei seu assignati defecerint
in futurum Et ad maiorem premissorum omnium securitatem ac perpetuam
confirmacionem sigillum meum una cum sigitlo venerabilis patris domini
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-Willelmil 
Dei gracia tunc episcopi Glasguensis ad meum rogatum presentibus